



KGN REVISION - RÅDGIVNING
REGISTRERET REVISIONSFIRMA

Studica Nordic ApS

CVR. NR. 33 64 84 80

Årsrapport for perioden 1/1 2012 – 31/12 2012

2. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 12.4.13 2013

Dirigent



REGISTREREDE REVISORER

3060 Espergårde - Nørre Torv 14 - Tlf. 4913 3130 - Fax 4917 0219

2920 Charlottenlund - Johannevej 8 B - Tlf. 2074 3130 - Fax 3963 0219

E-mail: info@kgnrevision.dk - Web-site: www.kgnrevision.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger og beretning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsens beretning	4 - 5
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	6
Revisionspåtegning afgivet af uafhængig revisor	7
Årsregnskab 1. januar 2012 – 31. december 2012	
Anvendt regnskabspraksis	8-10
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Studica Nordic ApS
Fasanvænget 455, Ullerød.
2980 Kokkedal

Telefon: 36 98 05 04

CVR-nr.: 33 64 84 80

Stiftet: 1. maj 2012

Hjemsted: Fredensborg Kommune

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Ole Haag
Per Bertil Tengvall

Direktion

Ole Haag

Revision

KGN REVISION-RÅDGIVNING
Registreret Revisionsfirma
Nørre Torv 14
3060 Espergærde

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er at drive handel med software, hardware og andet IT-tilbehør til undervisning, svarende til porteføljen på online portalen Studica.com eller Studica-Nordic.com.

Firmaet blev startet i maj 2011 og havde derved sit første hele finansår i 2012.

Studicas grundkoncept er online-salg af 100-vis af forskellige softwareprodukter med speciale inden for musik, 3D grafik modellering, multimedia og naturvidenskab. Der er desuden en mindre del hardware-komponenter involveret, som understøtter softwareløsningerne. I porteføljen er der desuden oprindelig produktlinjer, som kræver særlig interesse og anden salgshåndtering - RealCare babysimulatorer og fischer- teknik. Hertil er i 2012 kommet yderligere væsentlige produkter - National Instruments og Globisens Labdisc - som sammen med fischertechnik udgør en stærk portefølje inden for Naturvidenskabsområdet

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Studica Nordic Aps årsrapport for perioden 01. januar 2012 til 31. december 2012 udviser et underskud på -80.541. Resultatet er samlet set ikke tilfredsstillende, med følgende bemærkninger:

- Væksten i omsætning har været absolut tilfredsstillende. Der er tale om en vækst på mere end 30% i dette første hele finansår.
- Resultatet påvirkes af for høje omkostninger til administration og markedsføring og desuden tab på valutaudsving, især US dollar.
- Der er stadig for lille dækningsbidrag. Salg af software i onlinebutikken har et lille dækningsbidrag, mens de varer vi selv prisfastsætter, har et meget tilfredsstillende dækningsbidrag. Blot har overvægten i salget ligget på varer med det lave dækningsbidrag.

Bestyrelsen konstaterer, at det i 2012 er lykkedes at etablere 2 ud af 3 af Studica Nordics hovedpiller på markedet: RealCare babyerne og Online butikken, men endnu ikke Natur- og Teknik produkterne (herunder fischertechnik).

Der er taget følgende initiativer for at forbedre indtjeningen fra en ellers tilfredsstillende omsætning:

- Administrationsomkostningerne reduceres væsentligt ved selv at varetage den løbende bogføring, og der er indgået en bedre aftale med eksternt lager.
- Vi deltager i færre, men mere målrettede udstillinger og intensiverer online markedsføring.
- Der er taget nye markante Naturvidenskab-produkter ind, hvor vi selv prisfastsætter og dermed får bedre indtjening.

Bestyrelsen foreslår at underskuddet på 80.541 overføres til næste år.

Virksomheden budgetterer for regnskabsåret 2013 med ca. 150.000 i overskud før skat.

I Danmark og Sverige er Studica nu en etableret og respekteret leverandør til de miljøer inden for sundhedssektoren, der anvender babysimulatorer, og Studica Nordic deltager som udstillere og indlægsholdere på mange møder og kurser. Simulatorerne anbefales spontant til hinanden inden for grupperne. Samme aktiviteter er i 2012 så småt iværksat i Norge og Finland. Salget har været absolut tilfredsstillende i Danmark, mens det øvrige Norden forventes at vokse i 2013.

Online-butikken nyder godt af franchiseaftalen og den globale markedsføring, der foregår via Studica fællesskabet. Dette suppleres med lokal nordisk online-annoncering og deltagelse i udvalgte messer. Onlinebutikken har i 2012 haft en omsætning på ca. 10.000 EUR i gennemsnit pr. måned og er ved at være kendt i målgruppen.

I 2012 har fischertechnik stillet 2 x 5 FT Lab materialer til rådighed til at kunne opbygge en reference-

base af 5 skoler i Danmark og 5 i Sverige, som vil køre med Fischertechnik og indbyde andre skoler til fremvisning og arbejde. Disse Labs er nu installeret og der er aftalt aktiviteter med undervisningscentrene. Dette forventes at give resultater i 2013. Vi har ligeledes suppleret vores naturvidenskabelige produktudbud med en aftale om at sælge National Instruments til skoler og studerende i Norden og desuden med en aftale om at sælge Globisens Labdisc i Norden. Vi kan dermed tilbyde de samme målgrupper et udvidet og relevant sortiment.

Der blev i året taget mange initiativer til at præsentere hele konceptet med deltagelse i messer i Danmark og Sverige samt en el anden PR aktivitet. En del af disse omkostninger kommer igen i 2013 med nogenlunde samme omkostningsniveau, men nu med et helt års salgsaktivitet til at opbygge en omsætning, der svarer til indsatsen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Alle de ovennævnte forhold giver tiltro til at Studica Nordic Aps i 2013 kan budgettere med et overskud på driften, og at disse forhold desuden har kraft nok til at holde i år fremover. Udfordringen bliver at styre likviditeten, som stadig er presset af de mange investeringer i at sætte forretningen i stand til at håndtere og markedsføre et så bredt spektrum af ydelser og varer og at opbygge et lager, som gør at der kan leveres til rimelige tider. Likviditeten viser dog god udvikling på dette tidspunkt.

Resultatopgørelse for perioden 1/1 2012 - 31/12 2012

Note	2012	2011 tkr
Nettoomsætning	1.374.303	502
Vareforbrug	1.017.508	396
Bruttofortjeneste	356.795	106
Omkostninger:		
Andre eksterne omkostninger	392.434	250
2 Afskrivninger	1.604	2
Omkostninger i alt	394.038	252
Resultat før finansielle poster	-37.243	-146
Finansielle indtægter	4.832	0
Finansielle omkostninger	48.130	9
Finansielle omkostninger, netto	43.298	9
Resultat før skat	-80.541	-155
1 Selskabsskat	0	0
Årets resultat	-80.541	-155

Studica Nordic ApS

BALANCE pr. 31. december 2012

Note **A K T I V E R**

	31/12 2012	31/12 2011 tkr
Anlægsaktiver:		
2 Materielle anlægsaktiver:		
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	16.044	18
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.044</u>	<u>18</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.044</u>	<u>18</u>
Omsætningsaktiver:		
Varebeholdninger:		
Handelsvarer	80.117	80
Varebeholdninger i alt	<u>80.117</u>	<u>80</u>
Tilgodehavender:		
Tilgodehavende ved salg af varer og tjenesteydelser	230.305	282
Andre tilgodehavender	648	0
Periodeafgrænsningsposter	12.740	0
Tilgodehavender i alt	<u>243.693</u>	<u>282</u>
Likvide beholdninger	<u>15.997</u>	<u>2</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>339.807</u>	<u>364</u>
Aktiver i alt	<u><u>355.851</u></u>	<u><u>382</u></u>

Studica Nordic ApS

BALANCE pr. 31. december 2012

Note	PASSIVER	31/12 2012	31/12 2011 tkr
3	Egenkapital:		
	Selskabskapital	80.000	80
	Overført resultat	-146.352	-66
	Egenkapital i alt	-66.352	14
	Kortfristede gældsforpligtelser:		
	Kreditinstitutter	184.837	132
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	142.592	158
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	15
4	Anden gæld	94.774	63
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	422.203	368
	Gældsforpligtelser i alt	422.203	368
	Passiver i alt	355.851	382

Studica Nordic ApS

Noter

2012

Nr. 1 - Selskabsskat

Den udgiftsførte skat fordeles således:

Afsat skat af årets skattepligtige indkomst	0
Regulering af udskudt skat	0
I alt	<u>0</u>

Der påhviler ikke skat af årets resultat på grund af negativ skattepligtig indkomst.

Negativ udskudt skat på tkr. 36 er ikke afsat.

Nr. 2 - Anlægsoversigt

Materielle anlægsaktiver:

Driftsmidler og inventar

Anskaffelsessum:

Akk. anskaffelsessum pr. 1/1 2012	19.252
Tilgang	0
Akk. anskaffelsessum pr. 31/12 2012	<u>19.252</u>

Af- og nedskrivninger:

Akk. af- og nedskrivninger pr. 1/1 2012	1.604
Årets af- og nedskrivninger	1.604
Akk. af- og nedskrivninger pr. 31/12 2012	<u>3.208</u>
Bogført værdi pr. 31/12 2012	<u>16.044</u>

Nr. 3 - Egenkapital:

	1/1 2012	Forslag til resultat- disponering	31/12 2012
Anpartskapital	80.000	0	80.000
Overført resultat	-65.811	-80.541	-146.352
	<u>14.189</u>	<u>-80.541</u>	<u>-66.352</u>

Nr. 4 - Anden gæld

Gælden omfatter skyldig merværdiafgift m.v.